Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - LEI DE CRED. ESPECIAL 

Abre CRÉDITO ESPECIAL  por LEI DE CRED. ESPECIAL
no valor total de R$ 262.000,00 (Duzentos e sessenta e
dois mil reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 19 DE 23 DE JULHO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 638 de 23 de julho de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 262.000,00 
(Duzentos e sessenta e dois mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0707 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.96.00 / 0100 - RESSARC. DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 156.000,00

Total por Ação:

[...]

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 1.198.274,00 (Um milhão e cento e noventa e oito 
mil e duzentos e setenta e quatro reais ).

DECRETO nº 22 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 625 de 11 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 1.198.274,00 (Um milhão e cento e noventa e oito mil e duzentos e setenta e quatro reais ) 
na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

0909 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 55 - Obras e Instalacoes 248.274,00